Wirttembergische Bestenliste 1966

WEIBLICHE JUGEND A

100 m-Lauf (1965: 1. 12,2 - 10. 12,8 - 20. 13,0 - 30. 13,2)

11,9  Jutta Schachler 48 1. SSV Ulm Ulm
12,2  Brigitte Fleck 48 TS Goppingen Goppingen
12,5 Erika Maldenhauer 49 TV Neckarweihingen Kornwestheim
12,6  Brigitte Schneller 49 TSV Urach Esslingen
12,6  Erika Himmelsbach 48 VfL Kirchheim Germersheim
12,7 Renate Ellwanger 48 VfL Schorndorf Ohringen
12,7 Margit Kaas 48 TS Goppingen Goppingen
Margit Binus (48) VfR Heilbronn 12,9 Uta Kazmaier (48) TSV Urach

Lydia Kreutle (48) VfB Friedrichshafen 12,9 Barbel Harder (48) FV Sontheim

Gisela Schmid (48) SV Boblingen 12,9 Eva Schweizer (48) VfL Nagold

Ingeborg Eder (48) TSB Heidenheim 12,9 Gudrun Ludwig (49) TSF Esslingen

Hildegard Wehrle (49) SV Erolzheim 12,9 Hannelore Treiber (49) TSV Wildbad

Heide Haas (48) TV Weingarten 12,9 Gisela Friih (49) TS Goppingen

Diana Eisenmann (48) TSF Esslingen 13,0 Monika Stauder (48) TV Kornwestheim

Marga Wilhelm (49) SV Neuravensburg 13,0 Angelika Salland (49) SV Fellbach

Doris Intemann (48) SV Boblingen 13,0 Irene Deuschle (48) TSV Kbéngen

Margareth Stein (49) SV Neuravensburg 13,1 Waltraud Ott (49) TSG Tubingen

Monika Mohler (49) Heilbronner LC 13,1 3 weitere mit

Christa Thumm (48) TSV Kdngen 13,1

600 m-Lauf (1965: 1. 1:38,2 - 10. 1:52,4 - 22. 2:13,8)

1:39,5 Irene Deuschle 48 TSV Koéngen Tdbingen
1:41,3 Christa Thumm 48 TSV Kéngen Tlbingen
1:45,3 Waltraud Fall 49 TSV Kéngen Ndrtingen
1:45,5 Gisela Schmid 48 SV Bdblingen Suomi
1:45,6 Gisela Bauerle 48 SV Bdblingen Tlbingen
1:47,3 Angelika Salland 49 SV Fellbach Tlbingen
1:48,5 Hildegard Wehrle 49 SV Erolzheim Saulgau
1:48,7 Christel Birnbreier 49 TSV Saulgau Saulgau
1:48,9 Barbel Harderer 48 FV Sontheim Geislingen
1:50,0 Siegtrud Flaig 48 Schramberger TS Geislingen
Gertrud Bulla (48) TSV Kéngen 1:50,1 Maria Oberdorfer (48) DJK Stuttg.-Sud

Sybille Wittig (48) TSV Urach 1:50,8 Elisabeth Winkler (49) TV Mihlacker

Elisabeth Brenner (49) SV Aichstetten 1:50,8 Karin Hug (49) MTV Aalen

Hildegard Elsner (49) DJK Aalen 1:51,5 Hannelore Bickel (48) TSV Maulbronn

Brigitte Weiss (49) TSV Weilstetten 1:54,0  Christine Sulzer (49) SV Spaichingen

Doris Baarts (49) TG Schwenningen 1:54,0 Margarete Schug (49) TV Kornwestheim
Monika Sulzer (48) SV Spaichingen 1:54,1 Renate Mogel (48) DJK Stuttgart-Sid
Elisabeth Muller (49) SV Neuravensburg 1:55,0 Hannelore Pfliger (49) TV Neidlingen

Brigitte Bogenschitz (48) TSV Bisingen 1:55,1 Gabi Hodecker (49) TV Murrhardt

Waltraud Ott (49) TSG Tubingen 1:55,5 Rosem. Niedammer (49) TSV Oberensingen

4 x 100 m-Staffel (1965: 1. 50,0 -10. 53,5 - 20. 55,6 - 30. 57,2)

50,1 TS Goppingen | (Frih - Weihler - Weber - Fleck) Ulm
51,3 SV Fellbach (Troster - Troster - Salland - Scheffler) Schorndorf
51,5 Stuttgarter Kickers | (RiUhle — Sauer — Hof - Rhode) Mainz
51,9 TSV Wildbad (Schmid - Eisele — Aberle - Treiber) Calw
52,4 1.SSV Ulm (Class - Schachler - Schreiner - Krause) Goppingen
52,5  Stuttgarter Kickers Il (Geissel - Urban - Wilczek - Borchardt) Stuttgart
53,2 TV Kornwestheim (Reber - Born - Stauder - Hahl) Eglosheim
53,3 TSB Heidenheim (Troppert - Goeser - Reich - Eder) Oberkochen
63,4 TV Neidlingen (Pfluger - Bohm - Schéfer - Drexler) Ndrtingen
53,5 TV Sulgen (Haas - Hunzinger - Haas - Weppler) Schramberg-Sulg
53,5 Heilbronner LC (Bohn - Réasig - Worner - Mohler) Heilbronn
SV Béblingen 53,6 Stuttgarter Sportschule 54,7
TSV Kongen 53,6 TV Neckarweihingen 54,8
TSV Wendlingen 53,9 TSV Urach 54,8
TV Murrhardt 54,1 TSV Niedernhall 55,0
VfL Schorndorf 54,1 VfR Heilbronn 55,0
SV Neuravensburg 54,2 TV Markgréningen 55,1
TV Weingarten 54,3 Stuttgarter Kickers Il 55,3
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DJK Stuttgart-Sid 54,5
VB Friedrichshafen 54,5
TSV Saulgau 54,5

Schramberger TS
TV Vaihingen

80 m-Hurdenlauf (1965: 1. 12,2 - 10. 14,3 - 20. 16,4 - 21. 16,5)

12,2 Diana Eisenmann
12,2  Lydia Kreutle

12,2  Renate Ellwanger
12,3 Ursula Knoferl

12,3 Erika Himmelsbach
12,4  Gudrun Ludwig
12,4 Doris Intemann
12,5 Bernhild Brauchle
12,6 Gisela Gawron
12,6 Erika Moldenhauer

Ingrid Modest (48) TV Vaihingen
Barbel Schultz (48) VB Friedrichshafen
Helga Weber (49) TV Kornwestheim
Margit Kaas (48) TS GoOppingen
Gisela Fruih (49) TS Goéppingen

Britta Foll (48) VIB Friedrichshafen
Hannelore Urban (49) Stuttg. Kickers
Gisela Erath (48) VfB Friedrichshafen
Gerlinde Geissel (48) Stuttg. Kickers
Heide Haas (48) TV Weingarten
Isolde Schéafer (49) TV Neidlingen

55,5
55,6

48 TSF Esslingen Schorndorf
48 VIB Friedrichshafen Ulm
48 VfL Schorndorf Schorndorf
48 VB Friedrichshafen Ulm
48 VfL Kirchheim Wetzlar
49 TSF Esslingen Schorndorf
48 SV Bdblingen Ulm
48 TuS Metzingen Metzingen
49 Stuttgarter Kickers Stuttgart
49 TV Neckarweihingen Ulm
13,2 Renate Neff (49) Stuttg. Kickers

13,2 Monika Méhler (49) Heilbronner LC

13,2 Regine Hahl (49) TV Kornwestheim

13,2 Gisela Kéngerter (49) VfL Schorndorf

13,4 Gudrun Krieg (49) VfL Schorndorf

13,5 Hannelore Treiber (49) TSV Wildbad

13,5 Marlies Minster (49) SV Boéblingen

13,6 Monika Stauder (48) TV Kornwestheim

13,7 Margarete Schug (49) TV Kornwestheim

13,9 Christel Strobel (48) TSG Schwab. Hall

13,9

Hochsprung (1965: 1. 1,50 - 10. 1,43 - 20. 1,40 - 30. 1,36)

1,50 Inge Bender

1,48 Brigitte Rath

1,47 Erika Himmelsbach
1,46 Ursula Knoferl

1,46 Anneliese Schreiner
1,44  Gisela Kéngerter
1,44 Bernhild Brauchle
1,43 Gerda Drossel

1,43 Gisela Friih

Doris Intemann (48) SV Boblingen

llse Hammann (48) TV Calmbach

Eva Schweizer (48) VfL Nagold
Elisabeth Bolstler (48) TS Goppingen
Gudrun Ludwig (49) TSF Esslingen
Beate Zimmermann (49) TV Murrhardt
Gertrud Bulla (48) TSV Kéngen
Gudrun Krieg (49) VfL Schorndorf
Monika Stauder (48) TV Kornwestheim
Waltraud Ott (49) TSG Tubingen

48 TV Kornwestheim Ludwigsburg
48 Stuttgarter Kickers Kornwestheim
48 VfL Kirchheim Wetzlar
48 VfB Friedrichshafen Geislingen
48 1.SSV Ulm Goppingen
49 VfL Schorndorf Schorndorf
48 TuS Metzingen Metzingen
48 SV Germ. Bietigheim Eglosheim
49 TS GOppingen GOppingen

1,42
1,42
1,42
1,42
1,41
1,41
1,41
1,40
1,40
1,40

Lydia Kreutle (48) VfB Friedrichshafen
Renate Ellwanger (48) VfL Schorndorf
Renate Reuter (49) TSV Eltingen

llona Kessler (49) TG Geislingen
Marianne Zinser (49) TG Trossingen
Heide Haas (48) TV Weingarten

Renate Neff (48) Stuttg. Kickers

E. Moldenhauer (49) TV Neckarweihingen
Gerlinde Geissel (48) Stuttg. Kickers
Monika Mohler (49) Heilbronner LC

Weitsprung (1965: 1. 5,47 -10. 5,18 - 20. 4,92 - 30. 4,80)

5,53 Erika Himmelsbach
5,51 Lydia Kreutle

5,35 Doris Intemann
5,26 Erika Moldenhauer
5,24  Renate Ellwanger
5,20 Margit Kaas

5,19 Brigitte Schneller
5,18 Waltraud Ott

5,17 Diana Eisenmann
5,12 Barbel Harder

Bernhild Brauchle (48) TuS Metzingen
Gudrun Ludwig (49) TSF Esslingen

llse Hammann (49) TV Calmbach
Renate Reuter (49) TSV Eltingen
Marianne Borchardt (48) Stuttg. Kickers
Margareth Stein (49) SV Neuravensburg
Brigitte Fleck (48) TS Goppingen
Hannelore Treiber (49) TSV Wildbad

48 VfL Kirchheim

48 Vf{B Friedrichshafen
48 SV Bdblingen

49 TV Neckarweihingen
48 VfL Schorndorf

48 TS Goppingen

49 TSV Urach

49 TSG Tubingen

48 TSF Esslingen

48 FV Sontheim

5,10
5,09
4,99
4,96
4,96
4,95
4,95
4,90

Kirchheim
Wetzlar
Schoénaich
Stuttgart
Muhlacker
Goppingen
Rottenburg
Rottenburg
Freistett
Heidenheim

Brigitte Schuhster (48) SSV Reutlingen
Marga Wilhelm (49) SV Neuravensburg
Monika Mohler (49) Heilbronner LC
Gisela Kongerter (49) VfL Schorndorf
Hannelore Urban (49) Stuttg. Kickers
Renate B6hm (49) TV Neidlingen

Uta Kazmaier (48) TSV Urach

Renate Mogel (48) DJK Stuttgart-Sid
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Beate Zimmermann (49) TV Murrhardt
Dorothee Fischer (49) TSV Niedernhall

4,89
4,85

Isolde Schafer (49) TV Neidlingen
Gerlinde Geissel (48) Stuttg. Kickers

Kugelstof3en (1965: 1. 11,72 - 10. 9,77 - 20. 8,90 - 30. 8,67)

Bernhild Brauchle
Gerda Buck
Gudrun Krieg

Doris Tollkiehn
Heide Beckert
Margit Haberle
Gisela Gawron
Sonja Kaser

Inge Greiner
Angelika Tichavsky

10,85
10,78
10,61
10,50
10,05
10,01
9,86
9,69
9,67
9,66

Gisela Kongerter (49) VIL Schorndorf
Brigitte Schneller (49) TSV Urach
Lydia Kreutle (48) VfB Friedrichshafen
Ursula Harsch (48) Spvgg Besigheim
Margit Augst (48) Heidenheimer LC
Hildegard Wehrle (49) SV Erolzheim
Brigitte Burgbacher (49) TG Trossingen
Heidi Schalla (48) TV Bargau

B. Grotzinger (49) TV Neckarweihingen
Diana Eisenmann (48) TSF Esslingen

48
49
49
48
49
49
49
48
48
49

9,61
9,58
9,57
9,54
9,48
9,48
9,44
9,41
9,36
9,32

Ulm
Oberlenningen
Rommelshausen
Ludwigsburg
Geislingen
Herbrechtingen
Geislingen
Unterlenningen
Rottenburg
Kornwestheim

TuS Metzingen

TV Erkenbrechtsweiler
VfL Schorndorf

TV Kornwestheim

TG Geislingen

TS Goppingen
Stuttgarter Kickers
TSV Kdngen

TSV Urach

TS Goppingen

Doris Intemann (48) SV Boblingen
Edda Heinz (48) VfL Schorndorf

Erika Himmelsbach (48) VfL Kirchheim
Marianne Borchardt (48) Stuttg. Kickers
Gabi Traub (48) TB Ravensburg

Isolde Schafer (49) TV Neidlingen
Gerda Bleiholder (48) TV Obernhausen
Barbel Schultz (49) VB Friedrichshafen
llse Hammann (49) TV Calmbach
Heide Hammann (48) TV Calmbach

Diskuswerfen (1965: 1. 39,44 - 10. 27,76 - 20. 25,10 - 18. 23,00)

Ursula Harsch
Sonja Kaser
Gudrun Krieg
Margit Haberle
Margit Augst
Marianne Borchardt
Bernhild Brauchle
Hildegard Wehrle
Christa Thumm
Barbara Schultz

36,65
34,65
32,44
30,60
30,52
29,79
29,62
28,38
27,64
26,68

Edeltraut Pdss (49) TSV Maulbronn
Heide Haas (48) TV Weingarten

Gabi Traub (48) TB Ravensburg

Heide Beckert (49) TG Geislingen
Brigitte Burgbacher (49) TG Trossingen
Sophie Hasenmaile (48) TG Biberach
Lucie Appel (49) SV Grol3sachsenheim
Inge Haberkorn (49) TSV Crailsheim
Doris Intemann (48) SV Bdblingen
Gisela Kongerter (49) VfL Schorndorf

48 Spvgg Besigheim Besigheim
48 TSV Kongen Tlbingen
49 VfL Schorndorf Tlbingen
49 TS Goppingen Geislingen
49 Heidenheimer LC Geislingen
48 Stuttgarter Kickers Stuttgart
48 TuS Metzingen Rottenburg
49 SV Erolzheim Singen
48 TSV Koéngen Freistett
49 VIB Friedrichshafen Kornwestheim
26,50 Lydia Kreutle (48) VIB Friedrichshafen

26,11 Helga Wolf (49) SV Holzgerlingen

25,90 Ingrid Gerstberger (49) SGV Murr

25,58 Gertrud Bulla (48) TSV Kbéngen

25,21 Sybille Brenner (48) TSV Saulgau

25,06 Renate Ellwanger (48) VfL Schorndorf

24,81 Isolde Schafer (49) TV Neidlingen

24,76 Margarete Schug (49) TV Kornwestheim

24,75 Marga Wilhelm (49) SV Neuravensburg

24,58 Heidi Schalla (48) TV Bargau

Speerwerfen (1965: 1. 32,66 - 10. 25,7 - 20. 21,5 - 26. 20,03)

33,05
31,73
30,35
29,66
29,53
28,96
28,73
28,67
27,23
26,78

Margret Haberle
Marianne Bochardt
Monika Stauder
Gisela Gawron
Sonja Kaser
Ingeborg Bartha
Brigitte Burgbacher
Gisela Friih
Christa Schiele
Marianne Wurster

Brigitte Muller (48) TSG Ohringen
Margit Augst (49) Heidenheimer LC
Hannelore Urban (49) Stuttg. Kickers
Gerlinde Geissel (48) Stuttg. Kickers

Rosem. Niedammer (49) TSV Oberensing.

Gertrud Bischoff (48) TSV Wendlingen
Sonja Kaser (48) TSV Kéngen

Heidi Schalla (48) TV Bargau

Helga Wolff (49) SV Holzgerlingen

48 TS GOppingen Kornwestheim
48 Stuttgarter Kickers Stuttgart
48 TV Kornwestheim Geislingen
49 Stuttgarter Kickers Stuttgart
48 TSV Kongen Stuttgart
48 TG Trossingen Trossingen
49 TG Trossingen Trossingen
49 TS Goppingen Kornwestheim
49 Stuttgarter Kickers Stuttgart
49 TSV Urach Rottenburg
26,50 Gudrun Schal (49) Stuttg. Kickers

26,35 Edda Heinz (48) VfL Schorndorf

25,85 Margarete Schug (49) TV Kornwestheim

25,59 Gudrun Krieg (49) VfL Schorndorf

25,20 Ursula Harsch (48) Spvgg Besigheim

25,01 Monika Hindelang (49) TG Trossingen

24,83 Karin Schneider (48) TSV Schdénaich

24,64 Monika Kiihner (49) TSV Eningen

24,08 Marga Wilhelm (49) SV Neuravensburg

4,79
4,77
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25.
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23,91
23,75
23,54
23,42
23,42
23,32
22,82
22,66
22,65
22,56

25. 9.
2.10.
26. 6.
11. 9.
9.10.
19. 6.
19. 6.
25.9.
9.10.
18. 6.

23,42
22,93
22,66
22,59
22,48
22,48
22,43
22,34
21,98



Renate Schittenhelm (49) VfL Herrenberg

23,75

Edeltraud Zwettler (49) TSB Heidenheim

Funfkampf (1965: 1. 3422 - 10. 3064 - 20. 2940 - 30. 2856)

3815 Erika Himmelsbach 48 VfL Kirchheim Ulm
(12,5-8,75-1,45-5,43 - 13,0)

3709 Bernhild Brauchle 48 TuS Metzingen Metzingen
(12,5-9,98 - 1,44 -5,10 - 13,6)

3697 Lydia Kreutle 48 VfB Friedrichshafen Friedrichshafen
(12,9 -9,57 - 1,40 - 5,36 - 13,3)

3590 Diana Eisenmann 48 TS Esslingen Ulm
(12,4 -8,61 -1,35 - 5,09 - 13,0)

3584  Doris Intemann 48 SV Bdblingen Ulm
(12,4 -8,45-1,39 -4,97 - 13,2)

3529  Erika Moldenhauer 49 TV Neckarweihingen Ulm
(13,4 -8,56 - 1,36 - 5,13 - 12,9)

3514 Renate Ellwanger 48 VfL Schorndorf Schorndorf
(12,2-8,24-1,30 -5,10 - 13,2)

3419  Ursula Knoferl 48 VIB Friedrichshafen Ulm
(12,3-8,22-1,42 -4,68 - 13,9)

3365 Heide Haas 48 TV Weingarten Biberach
(12,9-8,43-1,40 - 4,55 - 13,9)

3340  Gudrun Ludwig 49 TS Esslingen Stuttgart
-9

Gisela Fruh (49) TS Goppingen 3288 Helga Weber (49) TV Kornwestheim

Gisela Kongerter (49) VfL Schorndorf 3280 llona Kessler (49) TG Geislingen

Brigitte Fleck (48) TS GoOppingen 3253 Monika Weber (50) TS Goppingen

Margit Kaas (48) TS Goppingen 3180 Christel Sauer (51) Stuttg. Kickers

Bérbel Schultz (49) VB Friedrichshafen 3177 Gisela Gawron (49) Stuttg. Kickers

Gudrun Krieg (49) VfL Schorndorf 3164 Beate Zimmermann (49) TV Murrhardt

Monika Stauder (48) TV Kornwestheim 3142 Rosemarie Burkhard (51) TV Neidlingen

Gerlinde Geissel (48) Stuttg. Kickers 3119 Hilde Drexler (50) TV Neidlingen

Hildegard Wehrle (49) SV Erolzheim 3072 Dorle Dittus (50) VfB Friedrichshafen

Renate Born (50) TV Kornwestheim 3065 Waltraud Ott (49) TSG Tibingen

Funfkampf- Mannschaft (1965: 1. 14 962 - 5. 13 308 - 12. 9 792)
15562 Vf{B Friedrichshafen

(Kreutle 3600 - Knoferl 3419 - Schulz 3059 - Erath 2780 - Dittus 2704)
15459 TS Goppingen

(Frih 3288 - Fleck 3253 - Kaas 3180 - Weber 3037 - Groning 2701)
15 188 VfL Schorndorf

(Ellwanger 3514 - Krieg 3164 - Mihalek 2909 - Wahl 2881 - Heinz 2720)
14 822 Stuttgarter Kickers

(Sauer 3008 - Geissel 3067 - Gawron 2995 - Neff 2914 - Hof 2838)
14 427 TV Kornwestheim

(Stauder 3142 - Born 3046 - Weber 2895 - Bender 2760 - Schug 2624)

ViL Kirchheim 13739 SV Bdoblingen 13 055
TV Neidlingen 13 462 Heilbronner LC 11 989
TSV Kongen 13 253 TSV Crailsheim 10 884

Quelle:Offizielles Jahrbuch WLV 1966. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.
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Kornwestheim

21,85

29.7.
2.10.
10. 6.
20.7.
20.7.
17.7.
17. 9.
29.7.
25.9.
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